CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.156/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de maio de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.057/2023, de autoria dos VEREADORES WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/PATRIOTA, Eunice Maria Mendes/PSB e Wilian Marques Postigo/PL, com
apoio do Vereador Paulo César Pereira/UNIÃO vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal competente, que se estude a
possibilidade de regularização das áreas público/privadas, especialmente dos
moradores do Bairro Brasília (outrora Jardim Ipanema) sentido Capim Branco, pois
os moradores têm solicitado que eles possam contribuir com a cidade de forma legal
e usufruir de todo serviço que o município oferece, tais como: asfalto, iluminação,
coletas de lixo, água e esgoto, entre outras. Dessa forma, é necessário melhorar a
condição de cidadania dos moradores que ocupam essas áreas, dando a eles o
direito de moradia permanente.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-06-14T14:40:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-06-14T14:59:26-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro